Протокол № 2
Заседания аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе и признании претендентов участниками открытого аукциона по продаже муниципального имущества

г. Енисейск                                                                                                                 «07» ноября 2024 г.

Время (местное) начала заседания комиссии – 10 часов 00 минут (время московское).

Место заседания конкурсной комиссии – 663180, г. Енисейск, ул. Петровского, д.13.

Предмет аукциона:
	Лот №
	Наименование имущества, характеристика
	Начальная цена продажи имущества, рублей, без учета НДС
	Величина повышения начальной цены «Шаг аукциона» (5% от начальной цены), рублей
	Размер задатка для участия в аукционе (10% от начальной цены), рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Дизель-генераторная установка Caterpillar 3512 (ДЭС-650.2АПР) серийный номер YAK00718, местонахождение: Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево

	252 810,00
	12 640,50
	25 281,00

	2.
	Электрооборудование СТАЦИОНАРНЫЙ Электроагрегат дизельный АД-550С-Т400-1РМ17 (Doosan DP222LB), местонахождение: Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево
	183 881,00
	9 194,05
	18 388,10

	3.
	Электрооборудование Электростанция дизельная  ЭД 200 Т400 1РН  ПТС 22 НЕ 606619, местонахождение: Красноярский край, Енисейский район, п. Кривляк
	141 393,00
	7 069,65
	14 139,30

	Итого:
	578 084,00
	28 904,20
	57 808,40

Распоряжением администрации Енисейского района № 480-р от 05 ноября 2024 года определен состав комиссии по приватизации муниципального имущества Енисейского района.
Присутствовали:

Председатель комиссии – Тархова Татьяна Александровна
Члены конкурсной комиссии:

Дьяченко Любовь Викторовна
Донскова Наталья Валерьевна
Яричина Инна Иосифовна

Пиль Марина Александровна

Елистратова Екатерина Николаевна

Секретарь комиссии – Петров Иван Сергеевич
Повестка заседания: подведение итогов приема и регистрации заявок, признание претендентов участниками открытого аукциона по продаже муниципального имущества:

Слушали: Председатель комиссии – Тархова Татьяна Александровна
Организатором аукциона - МКУ «Центр имущественных отношений» на основании постановления администрации Енисейского района от 24 сентября 2024 г. № 696-п «Об условиях приватизации муниципального имущества Енисейского района», 09 октября 2024  г было опубликовано информационное сообщение на электронной площадке https://i.rts-tender.ru извещение №22000054220000000071, размещена информация о проведении торгов в форме открытого аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества Енисейского района на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет www.torgi.gov.ru. извещение № 22000054220000000071, а так же на официальном информационном  Интернет- сайте Енисейского района (https://enradm.gosuslugi.ru.).
Аукционный торги проводятся через систему электронной торговой площадки по адресу i.rts-tender.ru.

 На момент окончания подачи заявок на участие в  аукционе  в электронной форме – 05 ноября 2024 года до 10-00 часов (время московское), организатору продажи поступило и зарегистрировано 5 (пять) заявок по лоту №1:
	Номер лота / Наименование лота
	Начальная цена за лот
	Наименование участника
	ИНН/КПП
	Почтовый адрес

	№ 1 - Дизель-генераторная установка Caterpillar 3512 (ДЭС-650.2АПР) серийный номер YAK00718, местонахождение: Красноярский край, Енисейский район,
с. Ярцево
	252 810,00 руб.
	Исхаков Ильдар Наильевич
	131600611238/
	430009, Россия, Респ Мордовия,
г. Саранск, ул. Севастопольская,
д. 21, кв. 24

	№ 1 - Дизель-генераторная установка Caterpillar 3512 (ДЭС-650.2АПР) серийный номер YAK00718, местонахождение: Красноярский край, Енисейский район,
с. Ярцево
	252 810,00 руб.
	ООО "ЕНИСЕЙЭЛЕКТРОКОМ"
	2447014085/

244701001
	663148, Красноярский край, Енисейский район,

с. Верхнепашино, ул. Обручева, стр. 2

	№ 1 - Дизель-генераторная установка Caterpillar 3512 (ДЭС-650.2АПР) серийный номер YAK00718, местонахождение: Красноярский край, Енисейский район,
с. Ярцево
	252 810,00 руб.
	ООО "ПАНТЕОН"
	2100018608/

210001001
	428014, Россия, Чувашская республика - Чувашия,
г. Чебоксары,
ул. Ф.Н.Орлова,
д. 10/32

	№ 1 - Дизель-генераторная установка Caterpillar 3512 (ДЭС-650.2АПР) серийный номер YAK00718, местонахождение: Красноярский край, Енисейский район,
с. Ярцево
	252 810,00 руб.
	ООО

"ЭЛЕКТРОСПЕЦТЕХНИКА"
	6658544755/

665801001
	620049, Россия, Свердловская обл,
г. Екатеринбург, ул.Первомайская,
д. 109, оф. 409.

	№ 1 - Дизель-генераторная установка Caterpillar 3512 (ДЭС-650.2АПР) серийный номер YAK00718, местонахождение: Красноярский край, Енисейский район,
с. Ярцево
	252 810,00 руб.
	Файздрахманов Александр Мосноилович
	245206316209/
	Россия, Красноярский край, гор. Железногорск, ул. Советской Армии, д. 36, кв.33.

На момент окончания подачи заявок на участие в  аукционе  в электронной форме – 05 ноября 2024 года до 10-00 часов (время московское), организатору продажи поступило и зарегистрирована 1 (одна) заявка по лоту №2:
	№ 2 - Электрооборудование СТАЦИОНАРНЫЙ Электроагрегат дизельный АД-550С-Т400-1РМ17 (Doosan DP222LB), местонахождение: Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево
	183 881,00 руб.
	ООО "ЕНИСЕЙЭЛЕКТРОКОМ"
	2447014085/

244701001
	663148, Красноярский край, Енисейский район,

с. Верхнепашино, ул. Обручева, стр. 2

На момент окончания подачи заявок на участие в  аукционе  в электронной форме – 05 ноября 2024 года до 10-00 часов (время московское), организатору продажи поступило и зарегистрирована 1 (одна) заявка по лоту №3:
	№ 3 - Электрооборудование Электростанция дизельная  ЭД 200 Т400 1РН  ПТС 22 НЕ 606619, местонахождение: Красноярский край, Енисейский район, п. Кривляк
	141 393,00 руб.
	ООО "ЕНИСЕЙЭЛЕКТРОКОМ"
	2447014085/

244701001
	663148, Красноярский край, Енисейский район,

с. Верхнепашино, ул. Обручева, стр. 2

По результатам рассмотрения  заявок  на участие в аукционе в электронной форме приняты следующие решения:

Допустить к дальнейшему участию в процедуре следующих участников:
	Номер лота / Наименование лота
	Наименование участника
	Входящий номер заявки на лот
	Дата и время поступления заявки

	№ 1 - Дизель-генераторная установка Caterpillar 3512 (ДЭС-650.2АПР) серийный номер YAK00718, местонахождение: Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево
	Исхаков Ильдар Наильевич
	416743/563195
	04.11.2024 19:43:45

	№ 1 - Дизель-генераторная установка Caterpillar 3512 (ДЭС-650.2АПР) серийный номер YAK00718, местонахождение: Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево
	ООО "ЕНИСЕЙЭЛЕКТРОКОМ"
	414745/560281
	30.10.2024 12:37:26

	№ 1 - Дизель-генераторная установка Caterpillar 3512 (ДЭС-650.2АПР) серийный номер YAK00718, местонахождение: Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево
	ООО "ПАНТЕОН"
	416173/562390
	02.11.2024 15:07:46

	№ 1 - Дизель-генераторная установка Caterpillar 3512 (ДЭС-650.2АПР) серийный номер YAK00718, местонахождение: Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево
	ООО

"ЭЛЕКТРОСПЕЦТЕХНИКА"
	414771/560316
	30.10.2024 13:28:43

	№ 1 - Дизель-генераторная установка Caterpillar 3512 (ДЭС-650.2АПР) серийный номер YAK00718, местонахождение: Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево
	Файздрахманов Александр Мосноилович
	415599/561554
	02.11.2024 14:19:15

	№ 2 - Электрооборудование СТАЦИОНАРНЫЙ Электроагрегат дизельный АД-550С-Т400-1РМ17 (Doosan DP222LB), местонахождение: Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево
	ООО "ЕНИСЕЙЭЛЕКТРОКОМ"
	414745/560280
	30.10.2024 12:37:26

На момент окончания подачи заявок на участие в аукционе  в электронной форме – 05 ноября 2024 года до 10-00 часов (время московское), организатору продажи поступило и зарегистрирована 1 (одна) заявка по лоту №2:

- ООО "ЕНИСЕЙЭЛЕКТРОКОМ"
По лоту № 2, признать претендента ООО "ЕНИСЕЙЭЛЕКТРОКОМ" единственным участником аукциона, дата поступления заявки 30.10.2024 12:37 (время московское). Почтовый адрес: 663148, Красноярский край, Енисейский район, с. Верхнепашино,                ул. Обручева, стр. 2.

В связи с тем, что была подана одна заявка на участие в аукционе в электронной форме, аукцион признается несостоявшимся.
Аукцион по лоту № 2 признать несостоявшимся, по причине подачи одной заявки на участие в аукционе (п. 3 ст. 18 Федеральный закон от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества"), заключить договор с единственным участником ООО "ЕНИСЕЙЭЛЕКТРОКОМ" на условиях и по цене, которая предусмотрена аукционной документацией, размер начальной цены продажи муниципального имущества – 183 881,00  рублей (сто восемьдесят три тысячи восемьсот восемьдесят один рубль 00 копеек).

	№ 3 - Электрооборудование Электростанция дизельная  ЭД 200 Т400 1РН  ПТС 22 НЕ 606619, местонахождение: Красноярский край, Енисейский район, п. Кривляк
	ООО "ЕНИСЕЙЭЛЕКТРОКОМ"
	414745/560282
	30.10.2024 12:37:26

На момент окончания подачи заявок на участие в аукционе  в электронной форме – 05 ноября 2024 года до 10-00 часов (время московское), организатору продажи поступило и зарегистрирована 1 (одна) заявка по лоту №3:

- ООО "ЕНИСЕЙЭЛЕКТРОКОМ"
По лоту № 3, признать претендента ООО "ЕНИСЕЙЭЛЕКТРОКОМ" единственным участником аукциона, дата поступления заявки 30.10.2024 12:37:26 (время московское). Почтовый адрес: 663148, Красноярский край, Енисейский район, с. Верхнепашино, ул. Обручева, стр. 2.

В связи с тем, что была подана одна заявка на участие в аукционе в электронной форме, аукцион признается несостоявшимся.
Аукцион по лоту № 3 признать несостоявшимся, по причине подачи одной заявки на участие в аукционе (п. 3 ст. 18 Федеральный закон от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества"), заключить договор с единственным участником ООО "ЕНИСЕЙЭЛЕКТРОКОМ" на условиях и по цене, которая предусмотрена аукционной документацией, размер начальной цены продажи муниципального имущества – 141 393,00  рублей (сто сорок одна тысяча триста девяносто три рубля 00 копеек).